Conselheiros Tutelares do município de Manaíra-PB, adequando as
recomendações da Categoria a nível nacional para esta categoria e a
disponibilidade financeira da Prefeitura.

Art. 2º - Fica reajuste os vencimentos dos membros dos
Conselheiros Tutelares do município de Manaíra-PB, para o valor bruto
de R$: 3.036,00 (três mil e trinta e seis reais) mensais.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei, correrá a conta
da dotação orçamentária própria constante da LOA – LEI ORÇAMENTARIA
ANUAL vigente.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.